
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.53403/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.53403/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. 

και υπηρετούντων υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής 

Μακεδονίας για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(Α' 87). 

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 234). 

3. Το άρθρο 3, υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ), άρθρο 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με 

τον ν. 4484/2017 άρθρο 36 παρ. 2. 

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ 

Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 

αυτής» (Β’ 412). 

7. Την υπ’ αρ. 2954/15-10-2024 βεβαίωση πίστωσης του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Δυτικής Μακεδονίας, περί πρόβλεψης πιστώσεων στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 

έτους 2025 (ΑΔΑ: 99ΞΨΚΧΨ-9ΚΓ), για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί. 

8. Το υπ’ αρ. 2957/15-10-2024 αίτημα του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής 

Μακεδονίας, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

των μελών του Δ.Σ. και υπηρετούντων υπαλλήλων. 

9. Ότι η πραγματοποίηση των μετακινήσεων εκτός έδρας των μελών του ΔΣ και των 

υπηρετούντων υπαλλήλων ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας είναι επιβεβλημένη για τους παρακάτω 

ειδικούς λόγους: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.53403/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας λόγω της βασικής του 

αρμοδιότητας ως υπολόγου διαχειριστή για τις πληρωμές έργων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων της Π.Δ.Μ., διαχειρίζεται, σύμφωνα με τις αποφάσεις του 

περιφερειακού συμβουλίου τις πιστώσεις του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων, τις 

χρηματοδοτήσεις φορέων του δημόσιου τομέα και άλλων νομικών προσώπων, των 

χρηματοδοτήσεων που προέρχονται από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλων 

διεθνών οργανισμών και λοιπών φορέων και αφορούν τα περιφερειακά και τα ειδικά 

αναπτυξιακά προγράμματα της περιοχής της Περιφέρειας. Επίσης ορίζεται υπόλογος 

διαχειριστής έργων που ανατίθενται στο ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας από της κεντρική 

διοίκηση Υπουργεία βάσει της υπ’ αρ. 134453 κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ 

(Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 46274/26.09.2014 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β’ 2573)». 

Για συμμετοχή των υπηρεσιών του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας που υλοποιούν είτε για 

λογαριασμό είτε για λογαριασμό του ιδίου προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Για συμμετοχή των υπαλλήλων του σε Ομάδες Έργου της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

για προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή την υποστήριξη της 

για θέματα που άπτονται συνεργασίας γενικότερα με τους φορείς που δραστηριοποιούνται 

στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας. 

Για την υλοποίηση του εγκεκριμένου επιχειρησιακού σχεδίου του ΠΤΑ όπως αυτό 

διαμορφώνεται κάθε φορά από το Διοικητικό του Συμβούλιο. 

Για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής 

Μακεδονίας μεταξύ των Τμημάτων Διασύνδεσης του Ταμείου που στελεχώθηκαν σε όλες τις 

περιφερειακές Ενότητες. 

Με βάση τα παραπάνω ζητούμε την έγκριση για τις μετακινήσεις του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης, των Προϊσταμένων των Τμημάτων καθώς και των υπαλλήλων του ΠΤΑ Δυτικής 

Μακεδονίας, για τον αριθμό των 60 ημερών. 

Οι μετακινήσεις των μελών του ΔΣ και των υπαλλήλων αφορούν επισκέψεις σε Φορείς στο 

εσωτερικό και το της ΠΔΜ εξωτερικό (Υπουργεία, ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ, Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 

κ.λπ.) προς υλοποίηση των αναπτυξιακών στόχων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας. 

Οι μετακινήσεις των υπαλλήλων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας επιπρόσθετα αφορούν 

μετακινήσεις: 

Μεταξύ των Τμημάτων Διασύνδεσης και της έδρας στις κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες των 

Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Μ. ή άλλες Δημόσιες Υπηρεσίες και στις τέσσερις (4) 

Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για συνεργασία ως αρμόδια 

οικονομική υπηρεσία ή υπόλογος διαχειριστής του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

Για υποστήριξη των αρμοδίων φορέων που εμπλέκονται στην εκπόνηση των 

συγχρηματοδοτούμενων ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, συμμετοχή τους σε συνέδρια, 



 

 

 

  
  

 

3 

 

οικ.53403/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ημερίδες, συσκέψεις με τους αντισυμβαλλόμενους φορείς, εκδηλώσεις κ.λπ. που 

διενεργούνται στο πλαίσιο των ανωτέρω προγραμμάτων, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για 

τα μέλη του Δ.Σ. καθώς και για τους υπηρετούντες τους υπαλλήλους του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΜΕΛΩΝ 

ΔΣ 

ΜΕΛΗ ΔΣ 60 9 

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 4 

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60 6 

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

60 2 

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 2 

 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις αιτούμενες εκτός έδρας μετακινήσεις των μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας 

ανέρχεται στο ποσό των 75.000,00 €. Το ποσό αυτό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 2025 του 

ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τους ακόλουθους κωδικούς του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έτους 2025 (ΑΔΑ: 99ΞΨΚΧΨ-9ΚΓ), 

64.01.00 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην ημεδαπή», με ποσό 50.000,00 € 

64.01.01 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην αλλοδαπή», με ποσό 10.000,00 € 

64.01.02 «Δαπάνες μετακινήσεων Προέδρου ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας», με ποσό 15.000,00 

€ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 15 Νοεμβρίου 2024 


